FjPSantarem] (1fff Instituto Politécnico de Santarém

PSontormj

Escola Superior de Desporto de Rio Major

Provas püblicas para atribuiçao do

TItulo de Especialista na area de Area de Desporto - Hóquei em Patins

João Pedro Jorge Simöes

Ata n.° 1/2021

Aos quinze dias do mês de abrit do ano de dois mit e vinte e urn, petas dezassete horas,

reuniu o Jun nomeado pelo Sr. Presidente do Instituto Po[itécnico de Santarérn

(IPSantarérn), por seu despacho de dez de marco de dois mit e vinte urn, para apreciaçao

das provas requeridas peLo candidato João Pedro Jorge Simöes, para atnbuiçao do Tituto

de Especiatista na area de Desporto - Hóquei ern Patins, no âmbito do acordo de

associacão estabelecido corn os Institutos Potitécnicos de Leiria e de Viseu, nos terrnos do

Decreto-Lei n.° 206/2009, de 31 de agosto, e do Regutarnento do IPSantarém, aprovado

par Despacho n.° 445/2010, pubticado no Diana da Repüb[ica n.° 950, série, de 17 de

maio de 2010, constituIdo peto Doutor LuIs Fitipe Cid Serra, Professor Adjunto e Diretor da

Escota Superior de Desporto de Rio Maior do IPSantarérn, na quatidade de Presidente,

Doutor Pedro Gil Frade Morouco, Professor Adjunto da Escota Superior de Educacão e

Ciências Sociais do Instituto Potitécnico de Leiria, Doutor Cartos Manuel Marques da Sitva,

Professor Coordenador da Escota Superior de Desporto de Rio Maior do IPSantarém, Doutor

Abet Auré(io Abreu Figueiredo, Professor Coordenador da Esco[a Superior de

Educacão Viseu do Instituto Po[itécnico de Viseu, Doutor Vasco Parreirat Simöes Vaz e Dr.

LuIs Antonio Leandro Sénica, individuatidades de pábtico e reconhecido rnérito na área.__

A reunião obedeceu a seguinte Ordem de Trabathos:

_________________________________

1. Apreciacao e detiberacao sobre a aceitação da candidatura apresentada peto

candidato João Pedro Jorge SimOes;

__________________________________________

2. Designação dos arguentes nas provas pábticas;

3. Designaçao do dia para a realizacao das provas.

Participaram i-ia reunião, por videoconferência, todos os etemeritos do jun.

Aberta a sessão e, de acordo corn a ordem de trabathos, o Jun apreciou as documentos

que instruem o pedido formutado ao Sr. Presidente do IPSantarém peto candidato João

Simães. Os documentos recebidos encontram-se de acordo corn a exigido peta Lei e peto

Regutamento supra citado. Tendo par base os fundarnentos que constarn do retatório, em

anexo a presefite acta, o Jan detiberou, por unanimidade, que a candidato satisfaz as

coridiçães de admissão as provas e que o trabatho se insere na area para que forarn

requeridas as provas. Nos terrnos da atInea a) do n.° 4 do artigo 13.° do Regutamento, a

Presidente do Jun não votou.

____________________________________________________

MOD,61 - 06/02/2015- Edico: 02 Página 1 de 3

Psant:rernij1/6’ Instituto Politécnico de Santarém

Escola Superior de Desporto de Rio Malor

De seguida, passando ao segundo ponto da ordem de traba(hos, o Jan deliberou que a

arguição das provas fique distribulda da seguinte forma, sem prejuIzo da intervencão dos

outros eLementos do Jan:

______lOh3Om

- apreciacão e discussão do currIcula profissiona(: Doutor AbeL Figueiredo e

Dr. Luis Sénica;

______14h30m

- apresentacão e discussão do traba(ho de natureza profissiona[: Doutor

Vasco Vaz e Doutor Pedro Morouço;

De seguida, passando ao terceiro ponto da ordem dos trabathos, o Jun decidiu marcar as

provas para o dia 13 de mato de 2021.

Mais de[iberou o Jun que a discussão do curricuLum profissionat terá a duração maxima de

duas horas e que o candidato dispôe ate sessenta minutos para apresentação do traba(ho._

Juntam-se a esta ata Os pareceres individuals dos vogais do Jan.

_______________________

As deliberaçaes re[ativas ao ponto 2 e 3 da ordem de traba(hos foram tomadas por

unanimidade. Nos termos da aLinea a) do n.° 4 do artigo 13.° do Regutamento, o Presidente

do Jan não votou.

Nada mais havendo a tratar o presidente do Jun deu por encerrada a reunião, da qua( foi

(avrada a presente ata, que depois de (Ida e aprovada vai ser assinada por todos as

membros do Jan.

o Presidente do Jun (par delegacao)

Assinado por: LUIS FILIPE CID SERRA
Num.de Identiflcaçäo: 095301720

Data: 2021.04.15 20:27:24+0100

Certificado por. Oiáno da RepUblica Eletaónlco.

Atributos certificados: Diretor da Escola Superior
de Desporto de Rio Major - Instituto Poljtécnjco

em.
IARTAOOECIDADAO

Doutor Luis FiLipe Cid Serra

MOD.61 - 06/02/2015- Ediço: 02 Página 2 de 3

PSanérn1/1’6’1’ Instituto Politécnico de Santarém

Escola Superior de Despot-to de Rio Major

Os Vogais,

tode

/
P5ançi

Assinado por: Abel Aurélio Abreu de Figueiredo
Num. de ldentificaçao: B107247280
Data: 2021.04.21 16:52:02+0100’

CHAVE MOVEL

Doutor Abel AuréLio Abreu Figueiredo

Assinado par: Carlos Manuel Marques da Silva
Num. de Identficaçao: B10771 8203
Data: 2021.04.21 20:07:32+0100

c CHAVEMÔVEL

Doutor Carlos Manuel Marques da Silva

Assinado por: LUIS ANTONIO LEANDRO SENICA
Num. de Identificacao: B1065568885
Data: 2021.04.15 22:05:45+0100’

Doutor LuIs Antonio Leandro Sénica

Assinado par: Pedro Gil Frade Morouco
Num. de Identificacao: BIl 1933582
Data: 2021.04.21 18:17:09+0100

Doutor Pedro Gil Frade Morouco

Assinado par: VASCO PARREIRAL SIMOES VAZ
Num. de Identificacao: B107951 5126
Data: 2021.04.1523:29:18+0100

Doutor Vasco Parreiral Simães Vaz

MOD.61 - 06/02/2015- Ediço: 02 Página 3 do 3